

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Unit Organisasi	: 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa
Sub Unit Organisasi	: 2.13.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa
Program	: 2.13.04 PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA
Kegiatan	: 2.13.04.2.01 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa
Sub Kegiatan	: 2.13.04.2.01.0005 Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.810.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Tertib dan Baik Administrasi Pengelolaan Keuangan dan Asset Desa Terlaksananya Desa Tertib Administrasi Pemerintahan Desa	72 Persen 281 Desa	Capaian Program	72 Persen 281 Desa	72 Persen 281 Desa
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.323.325.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.810.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Aparatur Pemerintah Desa yang Mengikuti Pembinaan Peningkatan Kapasitas	281 Orang	Keluaran	: Jumlah Aparatur Pemerintah Desa yang Mengikuti Pembinaan Peningkatan Kapasitas	281 Orang
Hasil	: Terwujudnya Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa	281 desa	Hasil	: Terwujudnya Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa	281 desa

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.13.04.2.01.0005 Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Aparatur Pemerintah Desa yang Mengikuti Pembinaan Peningkatan Kapasitas
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.323.325.000,00					2.810.000.000,00	-513.325.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.323.325.000,00					2.810.000.000,00	-513.325.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.323.325.000,00					2.810.000.000,00	-513.325.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					312.958.000,00					0,00	-312.958.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					312.958.000,00					0,00	-312.958.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					11.240.000,00					0,00	-11.240.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.240.000,00					0,00	-11.240.000,00
	[-] Dispermasdes					11.240.000,00					0,00	-11.240.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	562 Buah	Buah	3.000,00	-	1.686.000,00	0 Buah	Buah	3.000,00	-	0,00	-1.686.000,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	562 Buku	Buku	7.000,00	-	3.934.000,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	-3.934.000,00
	Map Dokumen plastik Spesifikasi : -	562 Buah	Buah	10.000,00	-	5.620.000,00	0 Buah	Buah	10.000,00	-	0,00	-5.620.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					13.544.400,00					0,00	-13.544.400,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.544.400,00					0,00	-13.544.400,00
	[-] Dispermasdes					13.544.400,00					0,00	-13.544.400,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	70 Meter	Meter	50.000,00	-	3.500.000,00	0 Meter	Meter	50.000,00	-	0,00	-3.500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	24114 Lembar	Lembar	300,00	-	7.234.200,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-7.234.200,00	
	Jilid Lakban Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	281 Buku	Buku	10.000,00	-	2.810.000,00	0 Buku	Buku	10.000,00	-	0,00	-2.810.000,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-200,00	
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					440.000,00						0,00	-440.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00						0,00	-440.000,00
	[-] Dispermasdes					440.000,00						0,00	-440.000,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	40 Buah	Buah	11.000,00	-	440.000,00	0 Buah	Buah	11.000,00	-	0,00	-440.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					46.533.600,00						0,00	-46.533.600,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					46.533.600,00						0,00	-46.533.600,00
	[-] Perangkat Desa					46.533.600,00						0,00	-46.533.600,00
	USB Flash Disk 64GB Spesifikasi : -	281 Buah	Buah	165.600,00	-	46.533.600,00	0 Buah	Buah	165.600,00	-	0,00	-46.533.600,00	
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					225.000.000,00						0,00	-225.000.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					225.000.000,00						0,00	-225.000.000,00
	[-] Dispermasdes					75.000.000,00						0,00	-75.000.000,00
	Tas Kerja/Penataran/Sosialisasi/Seminar/sejenisnya Spesifikasi : -	300 Buah	Buah	250.000,00	-	75.000.000,00	0 Buah	Buah	250.000,00	-	0,00	-75.000.000,00	
	[-] Perangkat Desa					150.000.000,00						0,00	-150.000.000,00
	Tas Kerja/Penataran/Sosialisasi/Seminar/sejenisnya Spesifikasi : -	600 Buah	Buah	250.000,00	-	150.000.000,00	0 Buah	Buah	250.000,00	-	0,00	-150.000.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.200.000,00						0,00	-16.200.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.200.000,00						0,00	-16.200.000,00
	[-] Dispermasdes					16.200.000,00						0,00	-16.200.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	300 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	4.800.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-4.800.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	300 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	11.400.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-11.400.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					271.060.000,00						2.810.000.000,00	2.538.940.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					28.100.000,00						0,00	-28.100.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					28.100.000,00						0,00	-28.100.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.100.000,00						0,00	-28.100.000,00
	[-] Dispermasdes					28.100.000,00						0,00	-28.100.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	0,00	-700.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala daerah/Pejabat Daerah yang disetarakan Spesifikasi : -	12 Orang / Jam	Orang / Jam	1.400.000,00	-	16.800.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	1.400.000,00	-	0,00	-16.800.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala daerah/Pejabat Daerah yang disetarakan Spesifikasi : -	2 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	1.400.000,00	-	2.800.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	1.400.000,00	-	0,00	-2.800.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	8 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	3.600.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-3.600.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi : -	2 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-2.000.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	400.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-400.000,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					198.000.000,00						0,00	-198.000.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					198.000.000,00						0,00	-198.000.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					198.000.000,00						0,00	-198.000.000,00
	[-] Dispermasdes					198.000.000,00						0,00	-198.000.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Big Bus Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	12 M2 Per Hari x 3	Hari	5.500.000,00	-	198.000.000,00	0 M2 Per Hari x 3	Hari	5.500.000,00	-	0,00	-198.000.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					44.960.000,00						2.810.000.000,00	2.765.040.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					44.960.000,00						0,00	-44.960.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					44.960.000,00						0,00	-44.960.000,00
	[-] Dispermasdes					44.960.000,00						0,00	-44.960.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	562 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	44.960.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	-44.960.000,00	
5.1.02.02.12.0003	Belanja Bimbingan Teknis					0,00						2.810.000.000,00	2.810.000.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.810.000.000,00	2.810.000.000,00
	[-] Dispermasdes					0,00						2.810.000.000,00	2.810.000.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Bimbingan Teknis tanpa Menginap Spesifikasi :	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	94 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	470.000.000,00	470.000.000,00
	Bimbingan Teknis tanpa Menginap Spesifikasi :	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	94 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	470.000.000,00	470.000.000,00
	Bimbingan Teknis tanpa Menginap Spesifikasi :	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	92 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	460.000.000,00	460.000.000,00
	Bimbingan Teknis tanpa Menginap Spesifikasi :	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	96 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	480.000.000,00	480.000.000,00
	Bimbingan Teknis tanpa Menginap Spesifikasi :	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	92 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	460.000.000,00	460.000.000,00
	Bimbingan Teknis tanpa Menginap Spesifikasi :	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	94 Kegiatan	Kegiatan	5.000.000,00	-	470.000.000,00	470.000.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					2.739.307.000,00						-2.739.307.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					2.739.307.000,00						-2.739.307.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					96.743.000,00						-96.743.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					96.743.000,00						-96.743.000,00
	[-] Dispermasdes					96.743.000,00						-96.743.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	3 pp	pp	750.000,00	-	2.250.000,00	0 pp	pp	750.000,00	-	0,00	-2.250.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	5 pp	pp	800.000,00	-	4.000.000,00	0 pp	pp	800.000,00	-	0,00	-4.000.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	700 Liter	Liter	12.950,00	-	9.065.000,00	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	-9.065.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : DKI Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang / Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	4.126.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	2.063.000,00	-	0,00	-4.126.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon III/Golongan IV : DI Yogyakarta Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.384.000,00	-	5.536.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	1.384.000,00	-	0,00	-5.536.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon III/Golongan IV : DKI Jakarta Spesifikasi :	3 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	2.976.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-2.976.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DI Yogyakarta Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	10.140.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	845.000,00	-	0,00	-10.140.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	9 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	6.570.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-6.570.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : D.I Yogyakarta Spesifikasi :	40 Orang / Hari	Orang / Hari	420.000,00	-	16.800.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	420.000,00	-	0,00	-16.800.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	54 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	28.620.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-28.620.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	18 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	6.660.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-6.660.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					13.500.000,00						-13.500.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.500.000,00						-13.500.000,00
	[-] Dispermasdes					13.500.000,00						-13.500.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	90 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	13.500.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-13.500.000,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					284.400.000,00						-284.400.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					284.400.000,00						-284.400.000,00
	[-] Kepala Desa					142.200.000,00						-142.200.000,00
	Satuan Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar kantor Setingkat Eselon II ke bawah : Fullday : Jawa Tengah Spesifikasi : -	300 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	474.000,00	-	142.200.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	474.000,00	-	0,00	-142.200.000,00
	[-] Perangkat Desa					142.200.000,00						-142.200.000,00
	Satuan Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar kantor Setingkat Eselon II ke bawah : Fullday : Jawa Tengah Spesifikasi : -	300 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	474.000,00	-	142.200.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	474.000,00	-	0,00	-142.200.000,00
5.1.02.04.01.0005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					2.344.664.000,00						-2.344.664.000,00
	[#] Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.344.664.000,00						-2.344.664.000,00
	[-] Dispermasdes					2.344.664.000,00						-2.344.664.000,00
	Satuan Biaya Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar kantor Setingkat Eselon II ke bawah : Fullboard : DI Yogyakarta Spesifikasi : -	562 Orang / Kegiatan x 3	Orang / Kegiatan	1.204.000,00	-	2.029.944.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.204.000,00	-	0,00	-2.029.944.000,00

